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Procesverbal i takimeve té buxhetimit me pjesémarrje



KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal — Buxhetimi me pjesémarrje

INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e takimit publik t& buxhetimit me pjesémarrje publikua me daté: 25.07.2024
né ueb fagen e komunés sé Rahovecit, né kété vegéz:
https://www.facebook.com/share/15qgaj702kQ/?mibextid=wwXIfr

Njoftimi pér organizimin e takimit te dyt€ publik t&¢ buxhetimit me pjesémarrje publikua me daté:
01.08.2024 né ueb fagen e komunés sé Rahovecit, né kété vegéz:
https://www.facebook.com/share/1EcwCReivh/?mibextid=wwXIfr

Njoftimi pér mbajtjen takimit publik t& buxhetimit me pjesémarrje u publikua mé daté 31.07.2024 né
kété vegéz:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/?newscpt=rahoveci-iu-bashkua-nismes-se-buxhetimit-me-pjesemarrje-

iniciative-ge-organizohet-per-here-te-pare-ne-komunen-tone

Njoftimi pér mbajtjen takimit t& dyté publik t€ buxhetimit me pjesémarrje u publikua mé daté 07.08.2024
né kété vegéz:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/?newscpt=lagjet-e-qytetit-te-rahovecit-votuan

Takimit publik me qytetaré i buxhetimit me pjesémarrje

Takimi i paré publik i buxhetimit me pjesémarrje me qytetaré, qé veprojné né komunén e Rahovecit

u mbajté mé: 30.07.2024 né Parkun e qytetit, me fillim né ora 16:30.

Qytetaré pjesémarrés gjithsej té pranishém ishin: 30
e Femra ishin: 11

e Meshkuj ishin: 19

Takimi i dyté publik i buxhetimit me pjes€émarrje me qytetaré, q& veprojné né komunén e Rahovecit u

mbajté mé: 07.08.2024 n& Parkun e qytetit, me fillim n& ora 19:00.
Qytetaré pjesémarrés gjithsej t& pranishém ishin: 70
e Femra ishin: 27

e Meshkuj ishin: 43

Déshmi jané listat nénshkruese té pjesémarrésve né kéto dégjime.



KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal — Buxhetimi me pjesémarrje

Né kuadér té ciklit t& takimeve pér buxhetim me pjesémarrje, banorét e lagjeve t& qytetit t& Rahovecit
jan& mbledhur dhe kan€ marr€ pjesé n€ procesin e votimit pér projektet q& do t& financohen nga Komuna
e Rahovecit n€ vitin 2025. Takimi i paré &shté mbajtur mé 30 korrik 2024, ng parkun e qytetit, ku jané
propozuar pesé (5) ide pér projekte qé€ do té€ kontribuojné né zhvillimin dhe pérmirésimin e kushteve té
jetesés né qytetin e Rahovecit.
Propozimet q& jané paraqitur pér diskutim ishin si mé& poshté:

1. Ndri¢imi publik prapa KEDS-it

2. Rregullimi i kopshtit t& Sh.M.L “Xhelal Hajda - Toni”

3. Projekti inovativ i turizmit né hyrje - daljet e Rahovecit, me simbolet e rrushit né formé té

obeliskut

4. Projekti turistik “Rahoveci né miniaturé” - vepér arti

5. Projekti “Klasa verore™” né njérén prej shkollave té Rahovecit

6.
Pas disa takimeve dhe diskutimesh, qytetarét kang votuar pér projektet mé t& mira q& pérmbushin nevojat
e komunitetit dhe q€ do t& kontribuojné né pérmirésimin e infrastrukturés dhe zhvillimin e turizmit né
Rahovec.
Projektet g€ u paraqitén pér votim u diskutuan gjerésisht dhe u vlerésuan pér réndésiné dhe ndikimin e
mundshém g€ do t€ kishin né qytet. Pas njé periudhe t& votimit, qytetarét kané& shprehur preferencén e

tyre pér njé projekt t& veganté qé do t& realizohet né qytet.

Projekti i zgjedhur éshté:

“Projekti Inovativ i turizmit né hyrje - daljet e Rahovecit, me simbolet e rrushit né formé té obeliskut”.
Ky projekt ka marré mbéshtetje té shumicés nga banorét e lagjeve t& qytetit dhe &shté njé nismé qé do té
pasurojé pamjen vizuale dhe do t& rris€ atraktivitetin turistik t& qytetit. Simbolet e rrushit do t&
shndérrohen né obeliské né hyrje dhe dalje t& qytetit, duke theksuar njé nga burimet mé t& njohura té
Rahovecit — prodhimin e verés. Ky projekt do t& financohet nga Komuna e Rahovecit me njé shumé deri

né 30 mijé euro dhe do t& futet né buxhetin e vitit 2025.

Ky proces ka pasur njé angazhim t&€ madh dhe ka treguar pjekuringé demokratike t& qytetaréve té
Rahovecit. Falé pjesémarrjes aktive dhe pérkushtimit t& banoréve t& lagjeve, éshté arritur t& béhet njé
zgjedhje qé do t& sjellé pérfitime t& shumta pér qytetin.

Né& pérmbyllje, duhet theksuar se kjo &shté njé mundési e shkélqyer pér té forcuar geverisjen lokale dhe

pér t& siguruar qé€ qytetarét t& kené njé rol aktiv né zhvillimin e qytetit t& tyre. Ky proces ka treguar se,

kur gytetarét angazhohen, mund t& sigurojné njé& qeverisje mé t&€ miré dhe mé té pérgjegjshme.



- KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal — Buxhetimi me pjes€marrje

Njé falénderim i veganté shkon pér USAID Kontrata Sociale, pér mbéshtetjen dhe angazhimin g& ka
treguar gjaté kétij procesi, si dhe pér mbéshtetje e vazhdueshme né nismat qé pérmirésojné jetén e

qytetaréve t&€ Rahovecit.
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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova — Republic of Kosovo Opstina Orahovac — Municipality of Rahovec

LISTA E PJESEMARRJES NE TAKIMIN ME QYTETARE PER BUXHETIMIN ME PJESEMARRJE
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30 korrik 2024, Parku i qytetit - Rahovec

Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés, uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime
periodike pér ngjarje té cilat jané né interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin pér géllime té
procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga kéto takime.



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac — Municipality of Rahovec

LISTA E PJESEMARRJES NE TAKIMIN ME QYTETARE PER BUXHETIMIN ME PJESEMARRJE
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30 korrik 2024, Parku i qytetit - Rahovec

Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés, uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime
periodike pér ngjarje té cilat jané né interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin pér géllime té
procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga kéto takime.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Rahovec —Municipality of Rahovec

LISTA E PJESEMARRESVE / SPISAK UCESNIKA / PARTICIPANT LIST

Emri i aktivitetit/Ime aktivnosti/Activity Name:
Lokacioni/Mesto/Venue:
Data/Datum/Date:

Emri dhe mbiemri
Ime i prezime
Name and surname

Viti i lindjes
Godina rodjenja
Year of birth

Neénshkrimi
Potpis
Signature
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Emri dhe mbiemri 7 Viti i lindjes Nénshkrimi
Ime i prezime Godina rodjenja Potpis
Name and surname Year of birth . Signature
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Emri dhe mbiemri Viti i lindjes _ Nénshkrimi
Ime i prezime Godina rodjenja _" Potpis
Name and surname Year of birth Signature
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Emri dhe mbiemri Viti i lindjes
Ime i prezime Godina -.On._mm_._mm
Name an d surname Year of birth
2. %
g I@@u&x\i 2 AL ) o@) @/@

23.

/@.%KD} N,.;$N§

N

24.

&%N@J mmw$ﬁ .

41777

25,

v

4
\\\Q\ﬁ@ﬁ\ &E BOR,

192 4

26.

Diéon Beben,

2004

27.

J7E L

% A_w@&%\&\,

oo

29

AGTS

30.

N\N;f \&i\% [
Munir oty

2607




Emri dhe mbiemri Viti i lindjes Nénshkrimi
Ime i prezime Godina rodjenja Potpis
Name and surname Year of birth Signature
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Emri dhe mbiemri Viti i lindjes Nénshkrimi
Ime i prezime Godina rodjenja Potpis
Name and surname Year of birth Signature
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Rahovec —Municipality of Rahovec

LISTA E PJESEMARRESVE / SPISAK UCESNIKA / PARTICIPANT LIST

Emri i aktivitetit/Ime aktivnosti/Activity Name:
Lokacioni/Mesto/Venue:

Data/Datum/Date:

“ Emri dhe mbiemri Viti i lindjes Neénshkrimi
_ Ime i prezime Godina rodjenja Potpis

_ Name and surname m Year of birth Signature
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Emri dhe mbiemri Viti i lindjes Nénshkrimi
Ime i prezime Godina rodjenja Potpis
Name and surname Year of birth Signature
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_ Emri dhe mbiemri Viti i lindjes Nénshkrimi
__ Ime i prezime Godina rodjenja Potpis
_ Name and surname Year of birth mmmﬁq@
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Emri dhe mbiemri Viti i lindjes Nénshkrimi
Ime i prezime Godina rodjenja ~ Potpis
Name and surname Year of birth _ Signature




Emri dhe mbiemri Viti i lindjes Nénshkrimi
Ime i prezime Godina rodjenja Potpis
Name and surname Year of birth Signature




